
 

COMUNE DI CAMPOFIORITO  

                   (Città Metropolitana di Palermo) 
                                                 Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
                                                       Codice Fiscale: 84000210827 

                                    
 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N. 14  del 16 Aprile 2018  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: ATTRIBUZIONE COMPETENZE SPECIFICHE DIPENDE NTI AREA   
            ECONOMICO-FINANZIARIA. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

PREMESSO: 
- CHE in data 12-01-2017 con determinazione n.2 il Sindaco di Campofiorito ha espressamente    
attribuito al ragioniere comunale  Calia Gaetano l’incarico dirigenziale di responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria: 
- CHE con provvedimento dell’area contabile n.2 del 18-01-2018 il dipendente sig. Scarpinato Pietro, 
cat .C posizione  economica C5, è stato collocato in pensione di anzianità con cumulo ex legge 232 del 
11-12-2016 con decorrenza dall’1-04-2018 
- CHE  l’istruttore direttivo Corso Giusto dipendente a tempo indeterminato, cat. D posizione 
economica D6, in malattia dal 13/03/2018, con nota del 4/4/2018  ha chiesto la cessazione dal servizio 
per dimissioni volontarie e collocamento a riposo con diritto a pensione ordinaria anticipata 
dall’01/08/2018. 
- CHE al fine di una migliore ottimizzazione degli uffici, occorre urgentemente provvedere ad una 
rivisitazione delle competenze in precedenza già assegnate, in relazione altresì, al carico di lavoro 
intestato alla macro struttura amministrativa in parola, se sol si considerano i gravosissimi 
adempimenti per l’inadempienze arretrate e la diminuzione del personale; 
- Considerato, pertanto, improcrastinabile l’adempimento de quo anche nell’ottica da un lato, di una 
sempre più efficiente funzionalità dell’apparato organizzativo e, dall’altro, di una migliore qualità dei 
servizi erogati alla cittadinanza; 
 
     DETERMINA 
 
- DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per 
l’adozione del presente provvedimento; 
- DI  DISPORRE l’attribuzione, fino a nuovo, modificativo o contrario provvedimento, ai dipendenti 
individuati nell’ambito dell’Area Economico-Finanziaria, le seguenti puntuali competenze: 
 
 Rag. CORSO Giusto dipendente a tempo indeterminato, cat.D  pos. econ. D6; 
  Competenze: Responsabile Tributi – Gestione Diretta IMU; 
 
 Sig.ra PECORARO Giuseppa Maria dipendente con contratto a tempo determinato, part-time a 18 
ore Cat. C, Pos. Econ. C1; 
Competenze: Vicaria Responsabile Tributi - Gestione Diretta IMU – TASI -  Cosap; 
 
 Sig.ra CAMMARIERE Maria Carmela , dipendente con contratto a tempo determinato, part-time a 
19 ore, Cat.B Pos. Econ. B1; 
Competenze: Vicaria Responsabile Tributi - Gestione Diretta TARSU – TARI e gestione della 
bollettazione e dei contratti del Servizio Idrico Integrato - Contabilità Conti Corrente; 
 
 Sig. IANNAZZO Giovanni  dipendente a tempo indeterminato, Cat. B, Pos. Econ. B7; 
Competenze: Responsabile Ufficio Economato-Mandati di Pagamento – Reversali - Fatturazione 
Elettronica - Contabilità Conti Corrente. 



 
 
 
 Di dare atto che tutto il personale sopra indicato collabora, anche in deroga alla presente , con il 
Responsabile dell’Area per tutti gli adempimenti che si rendessero necessari per il conseguimento 
degli obiettivi, se ed in quanto esigibili; 
 Di dare atto che  le attribuzioni di competenza del personale sopra indicato hanno prevalente 
carattere esemplificativo e, comunque, non esaustivo, della casistica dei connessi adempimenti; resta 
ferma, pertanto, la prerogativa dello scrivente di modificare, in relazione alle diverse esigenze degli 
Uffici di propria competenza, le surriferite mansioni; 
 Di notificare il presente atto a tutti i dipendenti sopra meglio individuati, nonché trasmetterlo  al sig. 
Sindaco, al sig. Presidente del Consiglio nonché agli ulteriori Responsabili di Settore. 
 
 
 
 
 

                                                                    Il Responsabile dell'Area Contabile 
                                                                                                (Rag. CALIA Gaetano) 
 


